



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Borandia Handel ApS

Dam Holme 13, 3660 Stenløse

CVR-nr. 66 29 86 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2021.

Brian Thostrup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Borandia Handel ApS Dam Holme 13 3660 Stenløse
	Telefon: (+45) 47 10 71 72 Hjemmeside: www.borandia.dk E-mail: info@borandia.dk
	CVR-nr.: 66 29 86 12 Stiftet: 1. oktober 1980 Hjemsted: Stenløse Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Brian Thostrup
Direktion	Brian Thostrup
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Brian Thostrup Holding ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af import og engroshandel med kvalitetscykler samt dele hertil med salg til detailhandlere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.308 t.kr. mod 1.699 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 296 t.kr. mod 67 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende, når det tages i betragtning, at selskabets aktivitet har været påvirket af Covid-19.

Den forventede udvikling

Der forventes et efter forholdene tilfredsstillende resultat næste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet giver usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandlingsmuligheder.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	2.308.462	1.698.691
2 Personaleomkostninger	-1.540.694	-1.447.076
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-135.151	-18.738
Driftsresultat	632.617	232.877
Andre finansielle indtægter	55.729	112.657
4 Øvrige finansielle omkostninger	-297.683	-301.529
Resultat før skat	390.663	44.005
5 Skat af årets resultat	-95.028	23.329
Årets resultat	295.635	67.334
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	295.635	67.334
Disponeret i alt	295.635	67.334



Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	2.677.868	2.761.386
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	147.727	199.360
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.825.595</u>	<u>2.960.746</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.825.595</u>	<u>2.960.746</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.499.344	4.934.947
Forudbetalinger for varer	76.445	0
Varebeholdninger i alt	<u>2.575.789</u>	<u>4.934.947</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	309.149	520.275
Udskudte skatteaktiver	86.935	190.653
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	8.690	10.120
Periodeafgrænsningsposter	29.501	27.595
Tilgodehavender i alt	<u>434.275</u>	<u>748.643</u>
Likvide beholdninger	<u>5.086.239</u>	<u>239.356</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.096.303</u>	<u>5.922.946</u>
Aktiver i alt	<u>10.921.898</u>	<u>8.883.692</u>



Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	1.056.738	761.103
Egenkapital i alt	1.256.738	961.103
 Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	375.388	524.835
Kreditinstitutter i øvrigt	422.859	582.851
Anden gæld	3.837.500	4.087.500
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.635.747	5.195.186
8 Kortfristet del af langfristet gæld	541.200	490.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	81.558	48.251
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.610.954	1.680.805
Anden gæld	2.755.701	508.347
Periodeafgrænsningsposter	40.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.029.413	2.727.403
Gældsforpligtelser i alt	9.665.160	7.922.589
Passiver i alt	10.921.898	8.883.692
 1 Særlige poster		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		



Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	693.769	893.769
Årets overførte overskud eller underskud	0	67.334	67.334
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	761.103	961.103
Årets overførte overskud eller underskud	0	295.635	295.635
	200.000	1.056.738	1.256.738



Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter fra kompensationspakker fra den danske stat som følge af Covid-19, og udgør i alt t.kr. 89, der indregnes i bruttofortjenesten.

	2020 kr.	2019 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.466.383	1.387.309
Pensioner	54.060	36.000
Andre omkostninger til social sikring	18.890	23.380
Personaleomkostninger i øvrigt	1.361	387
	<u>1.540.694</u>	<u>1.447.076</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
 3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	83.518	83.518
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	51.633	68.045
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-132.825
	<u>135.151</u>	<u>18.738</u>
 4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	48.269	59.926
Andre finansielle omkostninger	249.414	241.603
	<u>297.683</u>	<u>301.529</u>
 5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-8.690	-10.120
Årets regulering af udskudt skat	103.718	1.377
Regulering af tidligere års skat	0	-14.586
	<u>95.028</u>	<u>-23.329</u>



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.		
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2020	3.957.995	3.957.995		
Kostpris 31. december 2020	3.957.995	3.957.995		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.196.609	-1.113.091		
Årets afskrivninger	-83.518	-83.518		
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-1.280.127	-1.196.609		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.677.868	2.761.386		
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2020	206.532	928.580		
Tilgang i årets løb	0	206.532		
Afgang i årets løb	0	-928.580		
Kostpris 31. december 2020	206.532	206.532		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-7.172	-855.532		
Årets afskrivninger	-51.633	-68.045		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	916.405		
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-58.805	-7.172		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	147.727	199.360		
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	515.388	140.000	375.388	0
Kreditinstitutter i øvrigt	574.059	151.200	422.859	0
Anden gæld	4.087.500	250.000	3.837.500	2.837.500
	5.176.947	541.200	4.635.747	2.837.500



Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 515 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 2.678 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 574 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.576
Driftsinventar og driftsmateriel	148
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	309

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brian Thostrup Holding ApS, CVR-nr. 33 35 76 99 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


